Окружная избирательная комиссия

Сенненского избирательного округа № 30

РЕШЕНИЕ

17.10.2019 № 21

г.Сенно

Об отказе Фоминой Е.А. в регистрации

кандидатом в депутаты Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь

седьмого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения Фоминой Елены

Александровны кандидатом в депутаты Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва (далее –

Палата представителей) требованиям Избирательного кодекса Республики

Беларусь и необходимые для регистрации кандидата документы,

окружная избирательная комиссия Сенненского избирательного округа

№ 30 (далее – окружная комиссия) установила следующее.

Фомина Елена Александровна выдвигалась кандидатом в депутаты

Палаты представителей от правозащитно-просветительского

общественного объединения ”Движение «За свободу“.

В окружную комиссию наряду с другими документами,

необходимыми для регистрации, были представлены выписка из

протокола конференции правозащитно-просветительского общественного

объединения ”Движение «За свободу“ о выдвижении Фоминой Е.А.

кандидатом в депутаты Палаты представителей, справка о подтверждении

членства в данном общественном объединении, копия устава и

свидетельства о регистрации общественного объединения.

В соответствии с частью третьей статьи 60 Избирательного кодекса

Республики Беларусь право выдвижения кандидатов в депутаты

принадлежит политическим партиям, зарегистрированным

Министерством юстиции Республики Беларусь не позднее чем за шесть

месяцев до назначения выборов, трудовым коллективам, а также

гражданам путем сбора подписей. Порядок выдвижения Фоминой Е.А. от

общественного объединения не соответствует требованиям данной статьи

Избирательного кодекса Республики Беларусь.

На основании изложенного и руководствуясь  статьей 42,  частью

третьей статьи 60, абзацем десятым части первой статьи  68¹

Избирательного кодекса Республики Беларусь, окружная избирательная

комиссия Сенненского избирательного округа  № 30  РЕШИЛА:

1. Отказать Фоминой Елене Александровне в регистрации

кандидатом в депутаты Палаты представителей по Сенненскому

избирательному округу № 30 в связи с несоответствием порядка

выдвижения требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь.

2. Решение может быть обжаловано в трехдневный срок со дня

его принятия в Витебскую областную комиссию по выборам депутатов

Палаты представителей.

Председатель комиссии                                                      Е.В.Дергачёва

Секретарь комиссии                                                           Е.И.Метелица